
36 DIÁRIO OFICIAL Nº 33222 Quinta-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2016

PORTARIA Nº          1235/2016- DGPC/OD/DRF       DE          
28 DE SETEMBRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/394072, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO JOÃO DA PONTA, a fi m 
de realizar APOIO A
OPERAÇÃO ELEIÇÕES, no período de 01 a 04/10/2016;
1 . IPC - WALMIR CARLOS PENA DA SILVA - MAT: 5865859
2 . DPC - VITOR PIETSCH FRANÇA FONTES - MAT: 5914059
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  810,00  (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
             REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 114528
PORTARIA Nº          1233/2016- DGPC/OD/DRF       DE          

28 DE SETEMBRO DE 2016.
 
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/394072, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ANAPU, a fi m de realizar 
APOIO A OPERAÇÃO ELEIÇÕES,
no período de 01 a 04/10/2016 ;
     MPC - PAULO DOS SANTOS TORRES - MAT: 5331102
 
1 .
2 . IPC - TIAGO JEFFERSON TENORIO DA SILVA - MAT: 57196206
             CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção 
V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  810,00  (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
             REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 114529
 

           PORTARIA Nº   1230/2016- DGPC/OD/DRF DE       
28 DE SETEMBRO DE 2016.

 
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/394072, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO JOÃO DA PONTA, a fi m 
de realizar APOIO A
OPERAÇÃO ELEIÇÕES, no período de 30/09 a 03/10/2016.;
1 . IPC - RAIMUNDO FRANCISCO DA SILVA - MAT: 5865697
             CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção 
V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo  B. , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
             REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
         

Protocolo: 114518
PORTARIA Nº          1228/2016- DGPC/OD/DRF       DE          

28 DE SETEMBRO DE 2016.
 
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/394072, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de IRITUIA, a fi m de realizar 
APOIO A OPERAÇÃO ELEIÇÕES,
no período de 30/09 a 02/10/2016;
1 . IPC - WLADIMIR DA COSTA MORAES - MAT: 5410460
2 . EPC - RENATO LUCIO NEVES BORGES - MAT: 5826365
 
3 . EPC - VICENTE DE PAULO MACEDO DOS SANTOS - MAT: 
54185466
4 . ATPC - EDSON JORGE DOS SANTOS VIANA - MAT: 5158508
 
5 . EPC - ARLEIA ALESSANDRA NUNES PEREIRA - MAT: 5241740
             CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção 
V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 

providencie o pagamento de .02
(duas ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 270,00 (duzentos 
e setenta reais ), perfazendo um
total de R$  1.350,00  (Um mil, trezentos e cinquenta reais ), 
para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
             REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
         

Protocolo: 114519
PORTARIA Nº 1232/2016- DGPC/OD/DRF

DE 28 DE SETEMBRO DE 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/394072, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ, a fi m de realizar 
APOIO A OPERAÇÃO
ELEIÇÕES, no período de 01 a 03/10/2016;
1 . IPC - THAIS LIMA DOS SANTOS - MAT: 5913857
2 . EPC - MARCIA DE JESUS ROCHA RANGEL - MAT: 5913815
3 . IPC - PAULINO SILVA SOUZA - MAT: 5913775
4 . DPC - SIMONE FREITAS FELINTO - MAT: 57233545
5 . EPC - CONCEIÇAO DE MARIA SANTANA DE OLIVEIRA FILHA 
- MAT: 5913801
6 . IPC - RENATO DOS SANTOS CARVALHO - MAT: 57221791
7 . DPC - MARCELO DELGADO DIAS - MAT: 57233522
8 . IPC - MARCELINO CONCEICAO FERREIRA DA SILVA - MAT: 
5411629
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 270,00 (duzentos 
e setenta reais ), perfazendo um
total de R$  2.160,00  (dois mil, cento e sessenta reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 114522
PORTARIA Nº 1199/2016- DGPC/OD/DRF

DE  27 DE SETEMBRO DE 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/394072, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de XINGUARA, a fi m de realizar 
APOIO A OPERAÇÃO ELEIÇÕES, no período de 28 a 30/09/2016;
1 . IPC - CARLOS ALBERTO RUFINO - MAT: 54191338
2 . EPC - MICHELINE DINIZ BARRETO - MAT: 5913800
3 . IPC - FRANCISCO CARLOS BARBOSA CAVALCANTE - MAT: 
5886970
4 . IPC - JOSE ALUIZIO BATISTA SANTOS - MAT: 5233240
5 . IPC - ALBERJULIA DA SILVA VASCONCELOS - MAT: 5913844
6 . DPC - RAISSA MARIA SOARES BELEBONI - MAT: 5914165
7 . EPC - JOÃO BATISTA DOS SANTOS ARAUJO - MAT: 5913827
8 . EPC - CLEICE ISACKSSON RODRIGUES - MAT: 57200414
9 . EPC - NELSON JORGE OSORIO LUCAS - MAT: 5232856
10. IPC - JOUBER BARROS GALVAO FILHO - MAT: 54189345
11. DPC - PEDRO HENRIQUE CUNHA DE ANDRADE - MAT: 
5913994
12. EPC - JANE HELLEN FONSECA DE JESUS - MAT: 5913817
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo  .B , no valor de R$ 270,00 (duzentos 
e setenta reais ), perfazendo um
total de R$  3.240,00  (três mil, duzentos e quarenta reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 114496
PORTARIA Nº 1200/2016- DGPC/OD/DRF

DE  27 DE SETEMBRO DE 2016.
 
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/394072, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BUJARU, a fi m de realizar 
APOIO A OPERAÇÃO
ELEIÇÕES, no período de 28 a 30/09/2016;
1 . IPC - MARCO ANTONIO DOS SANTOS - MAT: 5876699
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02

(duas ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 270,00 (duzentos 
e setenta reais ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
             REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 114498
PORTARIA Nº          1201/2016- DGPC/OD/DRF       DE          

27 DE SETEMBRO DE 2016.
 
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/394072, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de VISEU, a fi m de realizar 
APOIO A OPERAÇÃO ELEIÇÕES,
no período de 29/09  a 03/10/2016;
1 . EPC - SERGIO DE OLIVEIRA MOURA - MAT: 5913823
             CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção 
V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04
(quatro ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 540,00 (quinhentos 
e quarenta reais ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 114499
PORTARIA Nº          1268/2016- DGPC/OD/DRF       DE          

28 DE SETEMBRO DE 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/394072, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARACANÃ, a fi m de 
realizar APOIO A OPERAÇÃO
ELEIÇÕES, no período de 01 a 03/10/2016;
1 . DPC - YURI NASCIMENTO VILANOVA - MAT: 57190222
2 . IPC - JORGE JOSE NICOLAU JUNIOR - MAT: 5854059
3 . IPC - SANDRO WAGNER FRANCA DA SILVA - MAT: 5886767
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
(dois ) diária(s) do grupo  A , no valor de R$ 190,00 (cento e 
noventa reais ), perfazendo um total
de R$  570,00  (quinhentos e setenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
             REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 114590
PORTARIA Nº          1269/2016- DGPC/OD/DRF       DE          

28 DE SETEMBRO DE 2016.
 
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/394072, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ITUPIRANGA, a fi m de 
realizar APOIO A OPERAÇÃO
ELEIÇÕES, no período de 28/09 a 30/09/2016;
1 . IPC - PAULO LISBOA DA COSTA - MAT: 5410070
2 . IPC - AELSON DE BARROS GARCIA - MAT: 5360129
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 270,00 (duzentos 
e setenta reais ), perfazendo um
total de R$ 540,00.  (quinhentos e quarenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 114591
PORTARIA Nº 1271/2016- DGPC/OD/DRF

DE 28 DE SETEMBRO DE 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/394072, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar APOIO A OPERAÇÃO
ELEIÇÕES, no período de 28/09 a 30/09/2016.;
1 . IPC - JEAN CARLOS LOBATO DE SOUSA - MAT: 5913904
2 . IPC - ADALBERTO COSTA ALMEIDA - MAT: 57190489
3 . IPC - CARLOS AUGUSTO MATOS DA SILVA - MAT: 5877997
4 . IPC - EVANDRO CARLOS DE SOUZA DOS SANTOS - MAT: 
5865930
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;


